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Z PRAC ZARZĄDU OD POPRZEDNIEJ SESJI
ORAZ REALIZACJI UCHWAŁ RADY POWIATU

Od ostatniej sesji Zarząd Powiatu odbył 5 posiedzeń, podczas których podjęto  35 uchwał zarządu powiatu oraz
przygotowanych zostało 6  projektów uchwał rady powiatu.
 
W zakresie dróg powiatowych
 
W  lutym br. złożonych zostało kilka wniosków o dofinansowanie ze środków zewnętrznych na realizację inwestycji
drogowo–mostowych w ciągu dróg powiatowych.

1.Do Ministra Infrastruktury i Budownictwa w Warszawie złożony został wniosek na przebudowę dwóch obiektów
inżynierskich, tj.:
1)Przebudowę mostu na potoku Gnojnica w ciągu drogi powiatowej  Gnojnica– Broniszów w miejscowości Gnojnica wraz z
dojazdami,
2)Przebudowę mostu na rzece Bystrzyca w ciągu drogi powiatowej  Bystrzyca– Nowa Wieś w miejscowości Bystrzyca wraz z
dojazdami.
Obiekty te planowane są  do realizacji przy dofinansowaniu ze środków z rezerwy subwencji ogólnej. Wartość wniosku wynosi
4,5 miliona złotych (w tym dofinansowanie stanowić będzie 50%).
2.W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 Oś priorytetowa V.
Infrastruktura komunikacyjna działanie 5.1 Infrastruktura drogowa złożone zostały dwa wnioski
o dofinansowanie następujących zadań:
1)„Budowę łącznika autostrady A4 (węzeł Sędziszów Młp.) z drogą krajową Nr 94 wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną,
budowlami i urządzeniami budowlanymi–Etap I. Inwestycja obejmuje odcinek drogi od zjazdu z autostrady A-4 w
miejscowości Borek Wielki do ulicy Borkowskiej w Sędziszowie Młp. na długości 2,74  km.
Wartość projektu wynosi 19 435 546,01 zł., w tym dofinansowanie stanowić będzie 83,83% wydatków kwalifikowanych tj. 14
989 261,59 zł. Wkład własny wynosił będzie 4 446 284,42 zł.
2)Wniosek na „Przebudowę drogi powiatowej Nr 1225R Kosowy–Kamionka–Sędziszów Młp. w miejscowości Borek Wielki”.
Zadanie obejmuje odcinek drogi od zjazdu z autostrady A-4 (węzeł Sędziszów Młp.) w miejscowości Borek Wielki do
skrzyżowania z drogą powiatową Nr 1225R na odcinku 2,26 km.
Wartość projektu wynosi 2 401 145,90 zł., w tym dofinansowanie 85% wydatków kwalifikowanych stanowi 2 001 959,00.
Wkład własny wyniesie 399 186,90 zł.
Zlecone zostało opracowanie dokumentacji projektowej na „Przebudowę mostu na rzece Wielopolka w ciągu drogi
powiatowej  Zdżary–Witkowice
w miejscowości Kozodrza. Zadanie realizuje Firma MK-MOSTY Krzysztof Mac
z Rzeszowa za kwotę 39 483 złotych brutto.
W najbliższym czasie zostanie ogłoszony przetarg nieograniczony na wykonanie remontów cząstkowych w ciągu dróg
powiatowych oraz budowę chodnika w miejscowości Zagorzyce.
 
W zakresie inwestycji i funduszy pomocowych
 
Trwają roboty budowlane obejmujące rozbudowę budynku po byłym Internacie Liceum Ogólnokształcącego w Ropczycach o
szyb dźwigowy oraz przebudowę
i zmianę sposobu użytkowania budynku pod potrzeby świadczenia usług z zakresu pomocy społecznej.
Obecnie prowadzone są roboty w zakresie instalacji wentylacji mechanicznej, klimatyzacji, roboty wykończeniowe oraz
tynkowanie, szpachlowanie, malowanie, układanie płytek, itp.
Zakończenie realizacji projektu nastąpi 30 listopada br. Zaawansowanie robót wskazuje, że termin zakończenia  może
nastąpić wcześniej.
Inwestycja ta dofinansowana jest  w ramach RPO WP na lata 2014-2020.
 
Zarząd Powiatu postanowił ogłosić przetarg nieograniczony na dostawę wyposażenia i sprzętu w ramach projektu pn.
„Tworzenie warunków technicznych dla rozwoju systemu wspierania rodziny i pieczy zastępczej w powiecie
ropczycko-sędziszowskim”.
W nowy sprzęt i urządzenia wyposażone zostaną: Zespół ds. Pieczy Zastępczej, Placówka wsparcia dziennego, Powiatowy
Ośrodek Interwencji Kryzysowej, Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności, Powiatowa wypożyczalnia sprzętu
rehabilitacyjnego i administracja Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.
 
Kontynuowane są roboty w zakresie budowy szybu dźwigowego dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego
w Ropczycach.
Oprócz robót bezpośrednio związanych z budową szybu dźwigowego wykonanych zostanie szereg prac towarzyszących
mających na celu dostosowanie pomieszczeń technicznych sąsiadujących z szybem do nowych rozwiązań komunikacyjnych.
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Termin zakończenia robót planowany jest do 24 marca br.
Wartość umowna robót wyniesie 392 562 złotych, w tym dofinansowanie
z PFRON stanowi 150 000,00 zł.
Inwestycja dofinansowana jest ze środków PFRON w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”.
 
Zarząd Powiatu postanowił ogłosić przetarg nieograniczony na roboty budowlane w zakresie projektu pn. „Poprawa
warunków kształcenia zawodowego
w powiecie ropczycko-sędziszowskim”.
Zakres planowanych robót obejmował będzie przebudowę budynku warsztatów szkolnych Zespołu Szkół Agro-Technicznych
w Ropczycach, przebudowę pomieszczeń w Zespole Szkół Technicznych w Sędziszowie Młp. oraz wymianę stolarki okiennej
w budynku „D” Zespołu Szkół w Ropczycach.
 
Do końca lutego br. zostaną złożone dwa wnioski do Urzędu Marszałkowskiego i do Podkarpackiego Wojewódzkiego
Konserwatora Zabytków 
o dotację na prace-remontowo–konserwatorskie przy budynku pałacu Domu Pomocy Społecznej w Lubzinie.
Planowana wartość zadania wynosi 142 500,00 zł.
 
Ponadto złożony zostanie wniosek do PFRON-u  o dofinansowanie budowy szybu dźwigowego w Powiatowym Urzędzie Pracy
w Ropczycach.
Planowana wartość zadania wynosi 280 000,00 zł.
 
W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie robót budowlanych
związanych z realizacją zadania pn. „Prace konserwatorskie figury św. Stanisława zlokalizowanej w Górze Ropczyckiej,
zarząd powiatu do realizacji zadania zaakceptował ofertę firmy AURUM APIS
z Rzeszowa za kwotę 31.488 złotych brutto.
 
W zakresie geodezji i gospodarki nieruchomościami
 
Zarząd wyraził zgodę na nieodpłatne przekazanie na rzecz Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ropczycach nieruchomości o łącznej
powierzchni 0.0406 ha, położonej w Sędziszowie Młp., z przeznaczeniem pod rozbudowę Szpitala Powiatowego.
 
17 lutego br. została podpisana umowa z Krajową Izbą Rozliczeniową S. A. ma  korzystanie z usługi Paybynet.
Usługa ta umożliwi przyspieszenie obsługi geodetów uprawnionych w PODGiK w zakresie płatności internetowych za
udostępnione materiały.
Ponadto została uruchomiona usługa WebPOS pozwalająca na szybkie
i wygodne dokonywanie płatności przy użyciu smartfonów lub tabletów przez wszystkich klientów Wydziału Geodezji i
Gospodarki Gruntami.
Dzięki obsłudze płatności mobilnych z wykorzystaniem usługi WebPOS Paybynet, płatność będzie mogła  być realizowana
bezpośrednio w punktach obsługi klientów.
Skorzystanie z usługi płatności internetowych Paybynet oraz WebPOS Paybynet ma na celu podniesienie wydajności urzędów
w zakresie obsługi płatności dokonywanych przez klientów oraz skrócenie czasu obsługi klientów.
 
W zakresie funkcjonowania jednostek organizacyjnych
 
Zarząd upoważnił dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Ropczycach do realizacji projektu pn. „Aktywizacja osób młodych
pozostających bez pracy
w powiecie ropczycko-sędziszowskim” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój w okresie od 1 stycznia
2017 r. do 30 czerwca 2018 roku.
 
Zarząd upoważnił Dyrektora PCPR do złożenia i realizacji wniosku
o dofinansowanie w ramach projektu pn. „Powiatowa Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego i urządzeń pomocniczych w
Ropczycach”.
 
W związku z wprowadzeniem od 1 stycznia 2017 roku scentralizowanych zasad rozliczeń podatku VAT w Powicie
Ropczycko-Sędziszowskim i jego jednostkach budżetowych zarząd powiatu zatwierdził nowe cenniki usług świadczonych
przez Dom Pomocy Społecznej w Lubzinie i przez Dom Pomocy Społecznej w Rudzie.
 
6 lutego br. odbyło się posiedzenie Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa poświęcone debacie na temat służby zdrowia ze
szczególnym uwzględnieniem rozwoju Szpitala Powiatowego w Sędziszowie Małopolskim.
Podczas posiedzenia Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ropczycach przedstawił informację w zakresie kondycji i stanu
finansowego  służby zdrowia
w Powiecie z uwzględnieniem  specjalistycznych usług medycznych i Szpitala Powiatowego. Dyrektor poinformował, że do 15
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marca br. będzie złożony wniosek
o pozyskanie środków finansowych w konkursie ogłoszonym przez Urząd Marszałkowski w ramach osi priorytetowej VI
Spójność przestrzenna i społeczna, Działanie 6.2 Infrastruktura ochrony zdrowia i pomocy społecznej,  poddziałanie 6.2.1.
Infrastruktura Ochrony Zdrowia. W ramach wniosku planowana jest inwestycja polegająca na rozbudowie Szpitala
Powiatowego, która będzie podzielona na etapy.
Zaproszeni na posiedzenie Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego  Pan Stanisław Kruczek oraz Dyrektor
Podkarpackiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ
w Rzeszowie Pan Robert Bugaj zapewnili, że Szpital w Sędziszowie Małopolskim spełnia warunki i kwalifikuje się do tego, aby
znaleźć się w sieci szpitali.
Obecni na posiedzeniu Komisji Parlamentarzyści Senator RP Pan Zdzisław Pupa oraz Poseł na Sejm RP Pan Kazimierz Moskal
zapewnili, że dołożą wszelkich starań  i udzielą wsparcia w działaniach zmierzających do rozwoju lecznictwa na terenie
Powiatu Ropczycko–Sędziszowskiego. 
Zaproszeni goście podkreślili również, że Oddział Neurologii szpitala jest jednym z najlepiej funkcjonujących w województwie
podkarpackim, a pozostałe oddziały klasyfikowane są znacznie powyżej średniej. Pozytywnie o działaniu służby zdrowia w
powiecie wypowiedzieli się także obecni na Komisji Burmistrzowie Ropczyc,  Sędziszowa Małopolskiego, lekarze  i inni
zaproszeni goście.
 
W tegorocznej XVI edycji Plebiscytu Eskulap, podczas uroczystej Gali
w Filharmonii Podkarpackiej im. Artura Malawskiego w Rzeszowie wśród lekarzy cieszących się największym uznaniem i
autorytetem wśród pacjentów z województwa podkarpackiego statuetki Eskulapa otrzymali lekarze praktykujący na terenie
Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego.
W kategorii lekarz specjalista pierwsze miejsce zajął lek. med. Pan Janusz Kuczek - specjalista chorób wewnętrznych,
kardiolog, pracujący w ZOZ Ropczyce oraz na Oddziale Chorób Wewnętrznych Szpitala Powiatowego w Sędziszowie Młp.
Natomiast w kategorii lekarz rodzinny  II miejsce zajął lek. med. Pan Marcin Ściegienny - specjalista chorób wewnętrznych.
 
W dniu 13 lutego br. rozpoczęła się tegoroczna kwalifikacja wojskowa na terenie Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego, która
potrwa do 10 marca br. Miejscem pracy Powiatowej Komisji Lekarskiej jest budynek Centrum Kształcenia Praktycznego w
Ropczycach. Kwalifikacji wojskowej w roku bieżącym podlega 491 mężczyzn urodzonych w 1998 roku i 97 mężczyzn
urodzonych  w latach 1993– 997, którzy nie posiadają  określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej oraz 10
kobiet urodzonych w latach 1993–1998 posiadających kwalifikacje przydatne do czynnej służby wojskowej.
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